
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Riva Ligure.  Responsabile Procedimento: Dott.ssa Viglione Francesca  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI RIVA LIGURE 
 

 

PROVINCIA DI  IM 
_____________ 

Indirizzo: Via Nino Bixio, 15 – 18015 Riva Ligure 
Telefono centralino:0184/48.201 
Web: www.comunedirivaligure.it 

PEC: protocollo.rivaligure@legalmail.it 
 

 
DETERMINAZIONE  

N. 1502 DEL 24/12/2025 
N. 231 DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI-PROTEZIONE CIVILE 

OGGETTO: 
FORNITURA DI N 6 SCHIENALI DA INSTALLARE SU PANCHINE DI AGIRDINI E 
AREE PEDONALI 
 

I’anno duemilaventicinque  addì  ventiquattro del mese di dicembre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Lavori Pubblici-Protezione Civile 
VISTI gli artt. 107 e 109 – 2° comma - del D. Lgs. nr. 267 del 18/08/2000, in forza dei quali ai responsabili 
degli uffici e dei servizi sono attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con 
gli atti di indirizzo adottati dagli organi politici, tra i quali, in particolare, gli atti di gestione finanziaria, ivi 
compresa l’assunzione di impegni di spesa; 
VISTO il provvedimento n. 65/2025, con il quale il Sindaco, avvalendosi della facoltà di cui all’art. 17 – comma 
68 – lett. c) – della legge 15/05/1997, n. 127, ha individuato la Geom. Mariella Glorio come Responsabile dei 
lavori pubblici e manutenzioni / protezione civile e Servizio Tecnico e Tecnico Manutentivo attribuendo alla 
stessa il potere di adottare tutti gli atti amministrativi attinenti il servizio a partire dal 11/06/2024 e fino al 
10/06/2027; 
VISTE: 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 4 del 11/03/2025 e smi di approvazione del Documento unico di 
programmazione 2025/2027; 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 5 del 11/03/2025 e smi di approvazione del Bilancio di previsione 
annualità 2025/2027; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 11/03/2025 e smi di approvazione del Peg Programma 
esecutivo di gestione con la quale sono state assegnate le risorse ai Responsabili di servizio e successive 
variazioni e modificazioni; 
- la deliberazione di Giunta comunale n. 32 del 26/02/2025 e smi avente ad oggetto: “Piano integrato di 
attività e organizzazione (PIAO) 2025/2027 - Approvazione”; 
RITENUTA, quindi, la propria competenza in ordine all'adozione del provvedimento in oggetto; 
PREMESSO che risulta necessario installare sei schienali su panchine di giardini e aree pedonali; 
VISTO l’art 50 c 1 lettera b) del D. Lgs. 36/2023 che consente l’affidamento diretto per forniture di importo 
inferiore a € 140.000,00; 
VISTO l’art 18 comma 1 del D lgs 36/2023 che consente, per gli affidamenti diretti, di stipulare il contratto 
mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale; 
VISTO l’art. 7 del Regolamento disciplinante le procedure per l’esecuzione dei lavori, le forniture ed i servizi 
in economia; 
DATO ATTO che, la ditta Cantiere Tri Plok, con sede in Montello (BG) Via Silvio Pellivo 19, I: 02439750163, già 
fornitrice delle panchine, ha inoltrato il preventivo protocollato al n 9726 del 19/11/2025: 
 

http://www.comunedirivaligure.it/
mailto:protocollo.rivaligure@legalmail.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Riva Ligure.  Responsabile Procedimento: Dott.ssa Viglione Francesca  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
ATTESO che in conformità ai dettami degli articoli 3 e 7 della Legge 136/2010 per il lavoro in oggetto è stato 
richiesto, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ed ottenuto dal sistema dell’ANAC il CIG: B9CCF16102 
VERIFICATA la sussistenza delle condizioni di regolarità contributiva come risulta dal documento unico di 
regolarità contributiva Numero Protocollo INPS_47329842 Data richiesta 09/09/2025 Scadenza validità 
07/01/2026; 
VISTO il D. Lgs 36/2023; 
VISTO il vigente Regolamento dei lavori, servizi e forniture in economia; 
VISTI lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
VISTO l’art. 107, 109 – 2 comma - del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli enti locali approvato 
con D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 

DETERMINA 
1) di dichiarare la narrativa in premessa, come parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2) di affidare ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett b) del D.Lgs 36/2023 la fornitura di n 6 schienali da installare su 
panchine di giardini e aree pedonali, alla Ditta Tri Plok Srl, con sede in Montello (BG) Via Silvio Pellivo 19, I: 
02439750163, per una spesa complessiva € 2.427,80; 
3) di impegnare, a favore della Ditta Tri Plok Srl, la somma di € 2.427,80 di cui € 437,80 per IVA al 22%come 
segue: 
V/C/A descrizione Importo Soggetto SIOPE Esigib 
3660/6342/5 manutenzione 

ordinaria e 
riparazioni di 
beni immobili 
giardini 
comunali 
finanziato con 
entrate 
proprie 

€ 1.213,90 di 
cui € 218,90 
IVA 22% 

Tri Plok Srl U.1.03.02.09.008 2025 

Missione 09 Programma 02 CIG: B9CCF16102 
 
V/C/A descrizione Importo Soggetto SIOPE Esigib 
3650/6340/1 servizio parchi e 

giardini - acquisto 
materiali tecnico 
specialistico non 
sanitari variata 
nell'esercizio 2023 
rispetto anni 
precedenti 

€ 1213,90 di cui € 
218,90 IVA 22% 

Tri Plok Srl U.1.03.01.02.007 2025 

Missione 09 Programma 02 CIG: B9CCF16102 
 
4) Di attestare: 

Ai sensi e per gli effetti degli articoli 47 e seguenti del DPR nr. 445 del 28/12/2000 di aver rispettato le 
disposizioni contenute nel comma 3° dell’art. 26, della Legge nr. 488 del 23/12/1999; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Riva Ligure.  Responsabile Procedimento: Dott.ssa Viglione Francesca  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

La regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art 147 bis comma 1 del D. Lgs. 
nr.267del 18/08/2000 e smi; 

5) Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183 – comma 7 – del D. Lgs. nr. 267 
del 18/08/2000 
 
 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
Lavori Pubblici-Protezione Civile 

Glorio Mariella 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTA la determinazione n.1502 R.G. del 24/12/2025 
Esprime parere favorevole per la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

□ Attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell’art. 183, 
comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Riva Ligure, lì 24/12/2025 
 

Per Il Responsabile del Servizio Finanziario 
  Laura Di Fabio 

Il Segretario comunale 
Dr.ssa Francesca Viglione 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Riva Ligure.  Responsabile Procedimento: Dott.ssa Viglione Francesca  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

      
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal 28/01/2026_______________ per n.15 giorni 
consecutivi progr. n°  
 
Riva Ligure, lì 28/01/2026 
 

Il Messo Comunale 
 
 

 
 
 
 
 

Consegnato all’Ufficio di Ragioneria in data 24 12 2025  Restituito dall’Ufficio Ragioneria in data 24 12 2025 


